
60 DIÁRIO OFICIAL Nº 33183 Quarta-feira, 03 DE AGOSTO DE 2016

servidor Arthur do Rosário Braga;
CONSIDERANDO os termos da PORTARIA Nº 426/2015-GAB/
DG/CEDÊNCIA, que cedeu o servidor Arthur do Rosário Braga à 
Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, com 
ônus para o Órgão de origem.
R E S O L V E:
I - PRORROGAR a cessão do servidor DPC ARTHUR DO ROSARIO 
BRAGA, Matrícula nº 57221105, à Secretaria de Estado de 
Segurança Pública e Defesa Social - SEGUP, com ônus para o 
Órgão de origem, a contar de 10/05/2016;
II - DETERMINAR à Diretoria Administrativa (DA) e Diretoria de 
Recursos Humanos (DRH) que adotem as providências ao fi el 
cumprimento do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo 992812

PORTARIA Nº. 853/2016-GAB/DG/CEDENCIA            
BELÉM, 14 DE JULHO DE 2016.

O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 8º da Lei Complementar nº 022/94.
CONSIDERANDO os termos do Decreto nº 648/2013, publicado 
no DOE nº 32.321 de 18.01.2013;
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 140/2016-GAB.SAGA/
CRH, Processo nº 2016/178515, subscrito pelo Secretário 
Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP, José Edmilson 
Lobato Junior, em que manifesta pela permanência da cessão da 
servidora Livia Cristina Galvão de Lima Cavalcante;
CONSIDERANDO os termos da PORTARIA Nº 071/2010-DGPC/
DIVERSOS, que cedeu a servidora Livia Cristina Galvão de Lima 
Cavalcante à Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa 
Social, com ônus para o Órgão de origem.
R E S O L V E:
I - PRORROGAR a cessão da servidora DPC LIVIA CRISTINA 
GALVÃO DE LIMA CAVALCANTE, Matrícula nº 5081580, à 
Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social 
- SEGUP, com ônus para o Órgão de origem, a contar de 
10/05/2016;
II - DETERMINAR à Diretoria Administrativa (DA) e Diretoria de 
Recursos Humanos (DRH) que adotem as providências ao fi el 
cumprimento do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo 992814

PORTARIA Nº. 854/2016-GAB/DG/CEDENCIA            
BELÉM, 14 DE JULHO DE 2016.

O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 8º da Lei Complementar nº 022/94.
CONSIDERANDO os termos do Decreto nº 648/2013, publicado 
no DOE nº 32.321 de 18.01.2013;
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 140/2016-GAB.SAGA/
CRH, Processo nº 2016/178515, subscrito pelo Secretário 
Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP, José Edmilson 
Lobato Junior, em que manifesta pela permanência da cessão da 
servidora Libny Barreto do Amaral;
CONSIDERANDO os termos da PORTARIA Nº 250/2012-DGPC/
DIVERSOS, que cedeu a servidora Libny Barreto do Amaral à 
Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, com 
ônus para o Órgão de origem.
R E S O L V E:
I - PRORROGAR a cessão da servidora DPC LIBNY BARRETO 
DO AMARAL, Matrícula nº 2017172, à Secretaria de Estado de 
Segurança Pública e Defesa Social - SEGUP, com ônus para o 
Órgão de origem, a contar de 10/05/2016;
II - DETERMINAR à Diretoria Administrativa (DA) e Diretoria de 
Recursos Humanos (DRH) que adotem as providências ao fi el 
cumprimento do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo 992817

PORTARIA Nº. 855/2016-GAB/DG/CEDENCIA            
BELÉM, 14 DE JULHO DE 2016.

O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 8º da Lei Complementar nº 022/94.
CONSIDERANDO os termos do Decreto nº 648/2013, publicado 
no DOE nº 32.321 de 18.01.2013;
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 140/2016-GAB.SAGA/

CRH, Processo nº 2016/178515, subscrito pelo Secretário 
Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP, José Edmilson 
Lobato Junior, em que manifesta pela permanência da cessão do 
servidor Dilermando Dantas Junior;
CONSIDERANDO os termos da PORTARIA Nº 50/2012-DGPC/
DIVERSOS, que cedeu o servidor Arthur do Rosário Braga à 
Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, com 
ônus para o Órgão de origem.
R E S O L V E:
I - PRORROGAR a cessão do servidor DPC DILERMANDO DANTAS 
JUNIOR, Matrícula nº 57193830, à Secretaria de Estado de 
Segurança Pública e Defesa Social - SEGUP, com ônus para o 
Órgão de origem, a contar de 10/05/2016;
II - DETERMINAR à Diretoria Administrativa (DA) e Diretoria de 
Recursos Humanos (DRH) que adotem as providências ao fi el 
cumprimento do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo 992819

PORTARIA Nº. 856/2016-GAB/DG/CEDENCIA            
BELÉM, 14 DE JULHO DE 2016.

O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 8º da Lei Complementar nº 022/94.
CONSIDERANDO os termos do Decreto nº 648/2013, publicado 
no DOE nº 32.321 de 18.01.2013;
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 140/2016-GAB.SAGA/
CRH, Processo nº 2016/178515, subscrito pelo Secretário 
Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP, José Edmilson 
Lobato Junior, em que manifesta pela permanência da cessão da 
servidora Eugênia Andrea Rebelo de Andrade Trindade;
CONSIDERANDO os termos da PORTARIA Nº 17/2014-GAB/DG/
CEDÊNCIA, que cedeu a servidora Eugênia Andrea Rebelo de 
Andrade Trindade à Secretaria de Estado de Segurança Pública e 
Defesa Social, com ônus para o Órgão de origem.
R E S O L V E:
I - PRORROGAR a cessão da servidora DPC ENGENIA ANDREA 
REBELO DE ANDRADE TRINDADE, Matrícula nº 5825679, 
à Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social 
- SEGUP, com ônus para o Órgão de origem, a contar de 
10/05/2016;
II - DETERMINAR à Diretoria Administrativa (DA) e Diretoria de 
Recursos Humanos (DRH) que adotem as providências ao fi el 
cumprimento do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo 992822

PORTARIA Nº. 861/2016-GAB/DG/CEDENCIA            
BELÉM, 14 DE JULHO DE 2016.

O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 8º da Lei Complementar nº 022/94.
CONSIDERANDO os termos do Decreto nº 648/2013, publicado 
no DOE nº 32.321 de 18.01.2013;
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 140/2016-GAB.SAGA/
CRH, Processo nº 2016/178515, subscrito pelo Secretário 
Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP, José Edmilson 
Lobato Junior, em que manifesta pela permanência da cessão do 
servidor Felipe Pinheiro Schmidt;
CONSIDERANDO os termos da PORTARIA Nº 168/2013-DGPC/
DIVERSOS, que cedeu o servidor Felipe Pinheiro Schmidt à 
Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, com 
ônus para o Órgão de origem.
R E S O L V E:
I - PRORROGAR a cessão do servidor DPC FELIPE PINHEIRO 
SCHMIDT, Matrícula nº 57192845, à Secretaria de Estado de 
Segurança Pública e Defesa Social - SEGUP, com ônus para o 
Órgão de origem, a contar de 10/05/2016;
II - DETERMINAR à Diretoria Administrativa (DA) e Diretoria de 
Recursos Humanos (DRH) que adotem as providências ao fi el 
cumprimento do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo 992823

PORTARIA Nº. 863/2016-GAB/DG/CEDENCIA            
BELÉM, 14 DE JULHO DE 2016.

O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 8º da Lei Complementar nº 022/94.

CONSIDERANDO os termos do Decreto nº 648/2013, publicado 
no DOE nº 32.321 de 18.01.2013;
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 140/2016-GAB.SAGA/
CRH, Processo nº 2016/178515, subscrito pelo Secretário 
Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP, José Edmilson 
Lobato Junior, em que manifesta pela permanência da cessão do 
servidor Nelson Sobreira de Oliveira;
CONSIDERANDO os termos da PORTARIA Nº 059/2012-DGPC/
DIVERSOS, que cedeu o servidor Nelson Sobreira de Oliveira à 
Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, com 
ônus para o Órgão de origem.
R E S O L V E:
I - PRORROGAR a cessão do servidor DPC NELSON SOBREIRA 
DE OLIVEIRA, Matrícula nº 5410487, à Secretaria de Estado de 
Segurança Pública e Defesa Social - SEGUP, com ônus para o 
Órgão de origem, a contar de 10/05/2016;
II - DETERMINAR à Diretoria Administrativa (DA) e Diretoria de 
Recursos Humanos (DRH) que adotem as providências ao fi el 
cumprimento do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo 992828

PORTARIA Nº. 864/2016-GAB/DG/CEDENCIA            
BELÉM, 14 DE JULHO DE 2016.

O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 8º da Lei Complementar nº 022/94.
CONSIDERANDO os termos do Decreto nº 648/2013, publicado 
no DOE nº 32.321 de 18.01.2013;
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 140/2016-GAB.SAGA/
CRH, Processo nº 2016/178515, subscrito pelo Secretário 
Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP, José Edmilson 
Lobato Junior, em que manifesta pela permanência da cessão do 
servidor Amadeu Campos Batista Junior;
CONSIDERANDO os termos da PORTARIA Nº 267/2011-DGPC/
DIVERSOS, que cedeu o servidor Amadeu Campos Batista Junior 
à Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, 
com ônus para o Órgão de origem.
R E S O L V E:
I - PRORROGAR a cessão do servidor IPC AMADEU CAMPOS 
BATISTA JUNIOR, Matrícula nº 5233356, à Secretaria de Estado 
de Segurança Pública e Defesa Social - SEGUP, com ônus para o 
Órgão de origem, a contar de 10/05/2016;
II - DETERMINAR à Diretoria Administrativa (DA) e Diretoria de 
Recursos Humanos (DRH) que adotem as providências ao fi el 
cumprimento do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo 992831

PORTARIA Nº. 866/2016-GAB/DG/CEDENCIA            
BELÉM, 14 DE JULHO DE 2016.

O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 8º da Lei Complementar nº 022/94.
CONSIDERANDO os termos do Decreto nº 648/2013, publicado 
no DOE nº 32.321 de 18.01.2013;
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 140/2016-GAB.SAGA/
CRH, Processo nº 2016/178515, subscrito pelo Secretário 
Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP, José Edmilson 
Lobato Junior, em que manifesta pela permanência da cessão do 
servidor Romildo Ribeiro André;
CONSIDERANDO os termos da PORTARIA Nº 56/2012-DGPC/
DIVERSOS, que cedeu o servidor Romildo Ribeiro André à 
Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, com 
ônus para o Órgão de origem.
R E S O L V E:
I - PRORROGAR a cessão do servidor IPC ROMILDO RIBEIRO 
ANDRE, Matrícula nº 5410592, à Secretaria de Estado de 
Segurança Pública e Defesa Social - SEGUP, com ônus para o 
Órgão de origem, a contar de 10/05/2016;
II - DETERMINAR à Diretoria Administrativa (DA) e Diretoria de 
Recursos Humanos (DRH) que adotem as providências ao fi el 
cumprimento do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo 992836


